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േകേരള പബ്ലികേ് സര്‍വ്വീസ് കേമ്മീഷന

നമ്പര്‍: ഡി.ഇ. III(3)1844/18/EW                                      തിരുവനന്തപുരം
                                                                                       തീയതി: 05.12.2019

വിജ്ഞാപനം

ഡിപ്പാര്‍ട്ട്െമെന്റല്‍ െടെസ്റ്റ് (െസ്പെഷയല്‍ െടെസ്റ്റ് )
ഫസ്റ്റ് േഗ്രേഡ് സര്‍േവ്വയര്‍/െഹെഡ് സര്‍േവ്വയര്‍ െടെസ്റ്റ് 

        1.  േകേരള പബ്ലികേ് സര്‍വ്വീസ് കേമ്മീഷന 2019 ജൂലൈലൈ മൊസത്തില്‍ നടെത്തിയ
ഫസ്റ്റ്  േഗ്രേഡ്  സര്‍േവ്വയര്‍/െഹെഡ്  സര്‍േവ്വയര്‍  ഒകേ് .േടൊബര്‍  2018  െടെസ്റ്റില്‍  (2019
ഒകേ്.േടൊബര്‍ 25 തീയതിയില്‍ നടെത്തിയ പ്രാക്ടിക്കല്‍ െടെസ്റ്റ് ഉള്‍പ്പെപ്പെടെ) പാസായവരുെടെ
വിവരങ്ങള്‍പ്പ  ചുവെടെ  േചര്‍ക്കുന്നു.   23.05.1974  – െലൈ  ഗവണ്‍മെമെന്റ്  ഉത്തരവ്
അനുസരിച്ച്  (ജി.ഒ.എം.എസ്.  നമ്പര്‍  129/74/പി.ഡി.  തീയതി  28.05.1974)  ഓരേരാ
േപപ്പറിേന്റയും  ഫലൈം  പ്രേതയകേം  െകോടെുത്തിട്ടുണ്ട്.   െടെസ്റ്റ്   പൂലര്‍ണ്ണമൊയി
ജയിച്ചിട്ടുേണ്ടാെയന്ന്  െടെസ്റ്റിെന്റ  എല്ലാ  േപപ്പറുകേളുേടെയും  ഫലൈം  േനാക്കി
നിശ്ചയിേക്കണ്ടതാണ്.   29.07.1978  – െലൈ  ഗവണ്‍മെമെന്റ്  ഉത്തരവ്  പ്രകോരം
(ജി.ഒ.എം.എസ്.  നമ്പര്‍  356/78/പി.ഡി.  തീയതി  29.07.1978)  01.04.1977  – നു േശേഷം
ഒരു   െടെസ്റ്റിെന്റ  എല്ലാ  േപപ്പറുകേളും  ജയിച്ചു  കേഴിഞ്ഞവര്‍ക്കു  മൊത്രമേമെ  കേമ്മീഷന
സര്‍ട്ടിഫിക്കറ്റ് നല്‍കേുകേയുളളൂല.  01.04.1977  – നു േശേഷം അേത െടെസ്റ്റിെന്റ ബാക്കി
േപപ്പറുകേള്‍പ്പ  പാസ്സായി  െടെസ്റ്റ്  പൂലര്‍ത്തിയാക്കുകേയും  െചയ്തിട്ടുളളവര്‍ക്ക്   കേമ്മീഷന
സര്‍ട്ടിഫിക്കറ്റുകേള്‍പ്പ നല്‍കേുന്നതല്ല.  അങ്ങെനയുളളവര്‍ മെുന നടെപടെിക്രമെം അനുസരിച്ച്
റിസള്‍പ്പട്ട്  പ്രസിദ്ധീകേരിച്ച  ഗസറ്റും  അഡ്മെിഷന  ടെിക്കറ്റുകേളും  ബന്ധപ്പെപ്പട്ട
േമെലൈധികോരികേെള  കോണിച്ച്  േബാദ്ധയെപ്പടെുത്തി  സര്‍വ്വീസ്  ബുക്കില്‍
േരഖപ്പെപ്പടെുേത്തണ്ടതാണ്.   29.07.1978  – െലൈ  ഗവണ്‍മെമെന്റ്  ഉത്തരവിന  പ്രകോരം
സര്‍ട്ടിഫിക്കറ്റിന് അര്‍ഹെതയുളള ഉേദ്യാഗസ്ഥനമൊര്‍ പരീക്ഷ ജയിച്ച വിവരം സര്‍വ്വീസ്
ബുക്കില്‍  േരഖപ്പെപ്പടെുത്തുന്നതിന്  കേമ്മീഷന  നല്‍കേുന്ന  സര്‍ട്ടിഫിക്കറ്റ്  ബന്ധപ്പെപ്പട്ട
വകേുപ്പ് േമെലൈധികോരി മെുനപാെകേ ഹൊജരാേക്കണ്ടതാണ്. 

2. ഫസ്റ്റ്  േഗ്രേഡ്  സര്‍േവ്വയര്‍  െടെസ്റ്റിനും  െഹെഡ്  സര്‍േവ്വയര്‍  െടെസ്റ്റിനും  പ്രേതയകേം
സര്‍ട്ടിഫിക്കറ്റുകേള്‍പ്പ  നല്‍കേുന്നതുെകോണ്ട്  േമെല്‍പ്പറഞ്ഞ  പ്രകോരം  ഓരേരാ  െടെസ്റ്റിനും
പാസാകേുന്ന പരീക്ഷാര്‍ത്ഥികേള്‍പ്പ അതാത്  സര്‍ട്ടിഫിക്കറ്റുകേള്‍പ്പക്ക്  പ്രേതയകേം  അേപക്ഷ
സമെര്‍പ്പിേക്കണ്ടതാണ്.  സര്‍ട്ടിഫിക്കറ്റിനുേവണ്ടിയുളള അേപക്ഷകേള്‍പ്പ അനുബന്ധപ്പത്തില്‍
െകോടെുത്തിട്ടുളള  നിശ്ചിത  േഫാറത്തില്‍  സമെര്‍പ്പിേക്കണ്ടതാണ്.  അേപക്ഷയില്‍
ആവശേയെപ്പട്ടിട്ടുളള    ഏതെതങ്കിലൈും   വിവരം   നല്‍കോതിരിക്കുകേേയാ,   മെേറ്റെതങ്കിലൈും
നയൂലനതകേള്‍പ്പ  ഉണ്ടായിരിക്കുകേേയാ  െചയ്താല്‍  അപ്രകോരമെുളള  അേപക്ഷകേള്‍പ്പ
നിരസിക്കെപ്പടെുന്നതാണ്.    അേപക്ഷയില്‍   നല്‍കേുന്ന വിവരങ്ങള്‍പ്പക്ക് ആധാരമൊയ
അഡ്മെിഷന ടെിക്കറ്റുകേള്‍പ്പ, അേപക്ഷേയാെടൊപ്പം അയേയ്ക്കേണ്ടതാണ്.  സര്‍ട്ടിഫിക്കറ്റിനുളള
അേപക്ഷ,  േജായിന്റ്  െസക്രട്ടറി,  ഡിപ്പാര്‍ട്ട്െമെന്റല്‍ പരീക്ഷാ വിഭാഗം,  േകേരള പബ്ലികേ്
സര്‍വ്വീസ്  കേമ്മീഷന,  പട്ടം,  തിരുവനന്തപുരം  -  4  എന്ന  വിലൈാസത്തില്‍
അയേക്കണ്ടതാണ്.   Annexure II  മൊയി ബന്ധപ്പെപ്പട്ട നിര്‍േദ്ദേശേങ്ങള്‍പ്പക്കായി കേമ്മീഷെന്റ
െവബ്സൈസറ്റ് (ഡിപ്പാര്‍ട്ട്െമെന്റല്‍ െടെസ്റ്റ്) പരിേശോധിക്കാവുന്നതാണ്.
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  3.  നിലൈവിലൈുളള നടെപടെിക്രമെമെനുസരിച്ച്  ഉത്തരക്കടെലൈാസുകേള്‍പ്പ പുനര്‍മെൂലലൈയനിര്‍ണ്ണയം
നടെത്തുവാന അനുവാദ്മെില്ല.   എന്നാല്‍ ഉത്തരക്കടെലൈാസിന്  160/- (നൂലറ്റി  അറുപത്)
രൂലപ  നിരക്കില്‍  ഫീെസാടെുക്കി  അേപക്ഷിച്ചാല്‍  വിവിധ  വിഷയങ്ങള്‍പ്പക്ക്  ലൈഭിച്ചിട്ടുളള
മൊര്‍ക്കുകേള്‍പ്പ കേൂലട്ടി േനാക്കി െതറ്റുകേള്‍പ്പ വല്ലതും സംഭവിച്ചിട്ടുേണ്ടാെയന്ന് പരിേശോധിച്ച്
വിവരം  അറിയിക്കുന്നതാണ്.   ഈ  പരിേശോധന  പബ്ലികേ്  സര്‍വ്വീസ്  കേമ്മീഷന
ആഫീസില്‍  തെന്നയായിരിക്കും  നടെത്തുകേ.   ഇതിനുളള  അേപക്ഷകേള്‍പ്പ  (അസല്‍
െചലൈാന  സഹെിതം)  പരീക്ഷാഫലൈം  പ്രസിദ്ധെപ്പടെുത്തി  ഒരു  മൊസത്തിനകേം
സമെര്‍പ്പിേക്കണ്ടതാണ്.  അതിനുേശേഷം ലൈഭിക്കുന്ന അേപക്ഷകേള്‍പ്പ ഒരു കോരണവശോലൈും
പരിഗണിക്കുന്നതല്ല.   മൊര്‍ക്ക്  കേൂലട്ടി  േനാക്കുന്നതിനുേവണ്ടിയുളള  ഫീസ്
സംസ്ഥാനെത്ത  ഏതെതങ്കിലൈും  ഗവണ്‍മെമെന്റ്  ട്രഷറിയില്‍  "0051-PSC-105-State  PSC

Examination Fee” എന്ന അക്കൗണ്ട് െഹെഡ്ഡില്‍ അടെേയ്ക്കേണ്ടതാണ്.  

          ഒപ്പ്
              സാജു ോജാര്‍ജ്ജ്

െസക്രട്ടറി,
ോകേരള പബ്ലികേ് സര്‍വ്വീസ് കേമ്മീഷന



                          ANNEXURE I
                                         

APPLICATION FOR CERTIFICATE OF THE FIRST GRADE  

SURVEYOR TEST/HEAD SURVEYOR TEST

                          ANNEXURE I
                                         

APPLICATION FOR CERTIFICATE OF THE FIRST GRADE  

SURVEYOR TEST/HEAD SURVEYOR TEST

1.  (a)  Name   
     (b)   Official Designation :

2.  Address to which certificate is to be sent  :

3.  Sex :

4.  Name of Test for which Certificate is 
     required. :

5.  Details of Test :

Name of Paper and Part Month & Year of passing
the examination

Reg. No. & Year

6.  Whether you have produced along with
      this application all the relevant :
      Admission Tickets/Attendance
      Certificate.

7.  Total value of Chalan receipts enclosed :
     (No. & Date)

8.  Signature of the candidate with date :

9. Date of the Application :

Note:-  1.     If all the admission Tickets/Attendance Certificate (in original) are not 
                    enclosed, the  application will not be entertained. 

2. Fee for each certificate is Rs. 210/-
Head of Account “ 0051-PSC-800-State PSC-99 Other Receipts”.



ANNEXURE II

KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION 

IDENTITY CERTIFICATE

Specimen signature of the Candidate:                        

1. ………………………………………… 
2. ………………………………………….
3. …………………………………………..

Certified  that  the  photograph  and  specimen  signature  affixed  above  is  of
Sri/Smt……………………………...………  and  that  he/she  had  appeared  for  the
Departmental  Test  Viz.  1ST Grade  Surveyor/Head  Surveyor  .........................
conducted by the Kerala Public Service Commission during  ........................................

                                                                   Signature, Name & Designation of the
                                                                    Head of office/Gazetted Officer

                                                                  (To be signed on the photograph also)

AFFIDAVIT
I  ……………………………………………….solemnly  affirm  and  declare  that

myself  had  appeared  for  the  Departmental  Test  Viz.  1st Grade  Surveyor/  Head
Surveyor   as per details appended and my original A\T of the above examination was
irrecoverably lost. 
Name & Adress of

candidate
Name of Test &
Paper attended

Name of
Examination

Centre

Reg.No.

 

Station:                                                                   Name & Designation of     
                                                                               the candidate Signed before me.

Signature:  
Name & Designation of 
Head of Office/Gazetted Officer

Note 1: The Affidavit and Identity Certificate should be signed before the Head of office 
who       
              should countersign and identify the photograph  and  specimen  signature. 
         2.  Head  of  office  means the Drawing and Disbursing Officer or other Superior   
              Controlling officer.    

The fee   for  affidavit  is   Rs. 315/- for each Admission Ticket.
Head of Account  “0051-PSC-105-State PSC- 99- Examination Fee”

Here affix recent
Passport Size
Photograph of
the Candidate
and attest it by

the Head of
Office/

Gazetted Officer



KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION

No : DE III(3)/1844/18/EW         Thiruvananthapuram
        Dated : 05.12.2019

PASSED CANDIDATES

FIRST GRADE SURVEYOR TEST

PART A - PAPER I

Date of Test : 22.07.2019 Maximum Marks : 50
           Minimum Marks : 20

Sl.
No

Reg.No Name Marks

1 100011 AISWARYA S S 24

2 100017 AKHIL A S 22

3 100026 BALAJI G C 22

4 100027 BINESH S 20

5 100029 CHIPPYMOL R S 35

6 100033 GEETHAKUMARI T 25

7 100034 GOKUL S BABU 26

8 100040 JITHESH U P 24

9 100044 KRISHNA S 26

10 100050 LIDIYA T 31

11 100052 MANEESH C 30

12 100075 SAJITH G S 24

13 100077 SANEESH G 25

14 100082 SARANYA V 24

15 100085 SHIJI A 22

16 100088 SMITHA OMMAN 21

17 100095 SUBHA A 23

18 100104 THUSHARA S S 25



19 100106 UNNI V S 26

20 100108 VIDHU GOPAL K 28

21 100117 KARTHIK N K 20

22 100125 RAHUL RAJEEV 22

23 100135 ABDUL JALEEL M P 28

24 100140 ANITHA K 23

25 100141 BEENA K 21

26 100143 MANOJ KUMAR M 20

27 100144 MANU RAJ H 20

28 100145 MUHAMMED SHAREEF P 25

29 100155 ROSMI ROCKEY 28

30 100158 SANTHA V 28

31 100159 SATHISHA NAIK M 20

32 100164 SREEJITH A 26

33 100168 SREEREKHA V S 24

34 100172 SUNILKUMAR B 25



  PASSED CANDIDATES

FIRST GRADE SURVEYOR TEST

PART A - PAPER II

Date of Test : 23.07.2019 Maximum Marks : 100
           Minimum Marks : 40 

Sl.
No

Reg.No Name Marks

1 100018 ALEENA S 40

2 100038 JAYANAND N S 58

3 100040 JITHESH U P 45

4 100044 KRISHNA S 40

5 100050 LIDIYA T 44

6 100090 SREEJA S 41

7 100095 SUBHA A 41

8 100098 SUJITH KUMAR V 43

9 100107 UNNIKRISHNAN S S 44

10 100108 VIDHU GOPAL K 42

11 100160 SEEMA ANAND 40

12 100166 SREELATHA T 40

13 100168 SREEREKHA V S 49



PASSED CANDIDATES

FIRST GRADE SURVEYOR TEST

PART A - PAPER III (PRACTICAL TEST IN THEODOLITE SURVEY)

Date of Test : 25.10.2019 Maximum Marks : 50
                      Minimum Marks : 20 (40%)

Sl.
No

Reg.No Name Marks

1 100018 ALEENA S 31

2 100023 ANILKUMAR C 29

3 100033 GEETHAKUMARI T 21

4 100038 JAYANAND N S 24

5 100040 JITHESH U P 24

6 100050 LIDIYA T 40

7 100052 MANEESH C 20

8 100089 SMITHA S 39

9 100090 SREEJA S 41

10 100095 SUBHA A 36

11 100098 SUJITH KUMAR V 35

12 100104 THUSHARA S S 22

13 100106 UNNI V S 22

14 100107 UNNIKRISHNAN S S 21

15 100108 VIDHU GOPAL K 24

16 100110 VINI ROSHIN B 28

17 100118 MADHU T N 25

18 100119 MINI A S 21



PASSED CANDIDATES

PART B

HEAD SURVEYOR TEST

Date of Test :24.07.2019                                Maximum Marks : 100
                           Minimum Marks : 40 (40%)

Sl.
No

Reg.No Name of Candidate Mark

1 100006 NIMA M S 53

2 100010 ABEEDA I 40

3 100013 AJI SL 60

4 100021 ANEESH E A 43

5 100031 DHANYA B V 46

6 100046 KUNJAMMA K K 42

7 100053 MANJU T S 43

8 100065 RAJEEV KUMAR P M 62

9 100068 RATHEESH C B 49

10 100078 SANGEETHA P J 47

11 100083 SHAJUMON P K 59

12 100094 SUBHA V R 52

13 100115 BYMI E I 45

14 100122 NARAYANANKUTTY K 48

15 100142 GIRIJA P C 45

16 100150 RAKHITH S A 52



FIRST GRADE SURVEYOR/HEAD SURVEYOR

MARK LIST

PART A : PAPER I

Date of Test : 22.07.2019 Maximum Marks : 50
           Minimum Marks : 20 (40%)

                                                 
Sl.
No

Reg.No Name Marks

1 100011 AISWARYA S S 24

2 100017 AKHIL A S 22

3 100026 BALAJI G C 22

4 100027 BINESH S 20

5 100029 CHIPPYMOL R S 35

6 100033 GEETHAKUMARI T 25

7 100034 GOKUL S BABU 26

8 100040 JITHESH U P 24

9 100044 KRISHNA S 26

10 100050 LIDIYA T 31

11 100052 MANEESH C 30

12 100064 RADHIKA V C 17

13 100070 REMYA B S 18

14 100075 SAJITH G S 24

15 100077 SANEESH G 25

16 100082 SARANYA V 24

17 100085 SHIJI A 22

18 100088 SMITHA OMMAN 21

19 100095 SUBHA A 23

20 100104 THUSHARA S S 25

21 100106 UNNI V S 26

22 100108 VIDHU GOPAL K 28



23 100112 VISAL DEV V S 11

24 100117 KARTHIK N K 20

25 100118 MADHU T N 15

26 100119 MINI A S 10

27 100124 RAGIL K N 18

28 100125 RAHUL RAJEEV 22

29 100128 SANOJ P V 12

30 100133 SUDHKARAN T K 7

31 100135 ABDUL JALEEL M P 28

32 100140 ANITHA K 23

33 100141 BEENA K 21

34 100143 MANOJ KUMAR M 20

35 100144 MANU RAJ H 20

36 100145 MUHAMMED SHAREEF P 25

37 100147 NOUFAL K K 15

38 100148 RAJAN K 17

39 100149 RAJENDRAN A V 15

40 100155 ROSMI ROCKEY 28

41 100157 SANJEEVAN K 17

42 100158 SANTHA V 28

43 100159 SATHISHA NAIK M 20

44 100164 SREEJITH A 26

45 100168 SREEREKHA V S 24

46 100172 SUNILKUMAR B 25

                                       



FIRST GRADE SURVEYOR/HEAD SURVEYOR

MARK LIST

PART A : PAPER II

Date of Test : 23.07.2019 Maximum Marks : 100
           Minimum Marks : 40 (40%)

Sl.
No

Reg.No Name Marks

1 100011 AISWARYA S S 30

2 100017 AKHIL A S 12

3 100018 ALEENA S 40

4 100026 BALAJI G C 8

5 100027 BINESH S 29

6 100029 CHIPPYMOL R S 22

7 100032 ELCY CLEETUS 34

8 100033 GEETHAKUMARI T 17

9 100034 GOKUL S BABU 14

10 100038 JAYANAND N S 58

11 100040 JITHESH U P 45

12 100041 JYOTHI LEKSHMI S 22

13 100044 KRISHNA S 40

14 100050 LIDIYA T 44

15 100052 MANEESH C 36

16 100056 NAJEEM A 32

17 100057 NISHA DINAMANI K 30

18 100064 RADHIKA V C 27

19 100070 REMYA B S 10

20 100075 SAJITH G S 6

21 100077 SANEESH G 11

22 100082 SARANYA V 34



23 100085 SHIJI A 34

24 100088 SMITHA OMMAN 23

25 100090 SREEJA S 41

26 100095 SUBHA A 41

27 100098 SUJITH KUMAR V 43

28 100104 THUSHARA S S 36

29 100106 UNNI V S 32

30 100107 UNNIKRISHNAN S S 44

31 100108 VIDHU GOPAL K 42

32 100112 VISAL DEV V S 22

33 100117 KARTHIK N K 32

34 100118 MADHU T N 33

35 100119 MINI A S 13

36 100121 MUTHU G 26

37 100124 RAGIL K N 16

38 100125 RAHUL RAJEEV 31

39 100128 SANOJ P V 17

40 100133 SUDHKARAN T K 2

41 100134 SUJA M S 19

42 100135 ABDUL JALEEL M P 12

43 100140 ANITHA K 17

44 100141 BEENA K 4

45 100143 MANOJ KUMAR M 5

46 100144 MANU RAJ H 7

47 100145 MUHAMMED SHAREEF P 20

48 100147 NOUFAL K K 29

49 100148 RAJAN K 16

50 100149 RAJENDRAN A V 13

51 100155 ROSMI ROCKEY 32



52 100156 SAJEEVAN N 16

53 100158 SANTHA V 6

54 100159 SATHISHA NAIK M 6

55 100160 SEEMA ANAND 40

56 100163 SHYLA P S 11

57 100164 SREEJITH A 30

58 100166 SREELATHA T 40

59 100167 SREERAJ P K 36

60 100168 SREEREKHA V S 49

61 100170 SUDHARSANAN T P 22

62 100172 SUNIL KUMAR B 14



FIRST GRADE SURVEYOR/HEAD SURVEYOR

PAPER III - PRACTICAL TEST IN THEODOLITE SURVEY

MARK LIST

Date of Test: 25.10.2019 Maximum Marks : 50

Minimum Marks : 20 (40%)

Sl.
No

Reg.No Name Marks

1 100018 ALEENA S 31

2 100023 ANILKUMAR C 29

3 100033 GEETHAKUMARI T 21

4 100038 JAYANAND N S 24

5 100040 JITHESH U P 24

6 100050 LIDIYA T 40

7 100052 MANEESH C 20

8 100055 MINI S 11

9 100088 SMITHA OMMAN 13

10 100089 SMITHA S 39

11 100090 SREEJA S 41

12 100095 SUBHA A 36

13 100098 SUJITH KUMAR V 35

14 100104 THUSHARA S S 22

15 100106 UNNI V S 22

16 100107 UNNIKRISHNAN S S 21

17 100108 VIDHU GOPAL K 24

18 100110 VINI ROSHIN B 28

19 100118 MADHU T N 25

20 100119 MINI A S 21



FIRST GRADE SURVEYOR/HEAD SURVEYOR

MARK LIST

PART B : HEAD SURVEYOR TEST

Date of Test :24.07.2019                               Maximum Marks : 100
                          Minimum Marks : 40 (40%)

Sl.
No

Reg.No Name of Candidate Mark

1 100006 NIMA M S 53

2 100010 ABEEDA I 40

3 100013 AJI SL 60

4 100021 ANEESH E A 43

5 100031 DHANYA B V 46

6 100042 K MOHANAKUMARAN NAIR 30

7 100046 KUNJAMMA K K 42

8 100053 MANJU T S 43

9 100063 RADHAMONY K 26

10 100065 RAJEEV KUMAR P M 62

11 100068 RATHEESH C B 49

12 100078 SANGEETHA P J 47

13 100083 SHAJUMON P K 59

14 100094 SUBHA V R 52

15 100099 SUJITH S 34

16 100101 SUMALATHA D S 27

17 100111 VINOD KUMAR R S 33

18 100113 ANIL V 26

19 100115 BYMI E I 45

20 100120 MINIMOL T O 29

21 100122 NARAYANANKUTTY K 48

22 100142 GIRIJA P C 45

23 100150 RAKHITH S A 52

                                                                                          Sd/-
  Secretary

     Kerala Public Service Commission
PS-KPSC DE-05.12.2019
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